及以协定存款方式存放募集资金的公告》。

4、其他

√适用 □不适用

公司于 2025 年 6 月 30 日召开第二届董事会第四次会议、第二届监事会第四次会议，审议通

过了《关于提请审议部分募投项目调整内部投资结构并延期的议案》，同意在不改变募集资金投

向及投资总额的前提下，调整募投项目“高压高效柱塞泵及其智能控制系统研发与产业化项目”

的内部投资结构，并将本项目达到预定可使用状态的日期延长至 2027 年 12 月 31 日。保荐人出具

北京天玛智控科技股份有限公司2025 年半年度报告

55 / 184

了无异议的核查意见。具体内容详见公司于 2025 年 7 月 1 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《天玛智控关于部分募投项目调整内部投资结构并延期的公告》。

公司于 2025 年 6 月 30 日召开第二届董事会第四次会议、第二届监事会第四次会议，审议通

过了《关于提请审议部分募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的议案》，同意将募

投项目“智能化无人采煤控制装备智能工厂建设项目”予以结项，并将本项目的节余募集资金永

久补充流动资金。保荐人出具了无异议的核查意见。具体内容详见公司于 2025 年 7 月 1 日在上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《天玛智控关于部分募投项目结项并将节余募集资金

永久补充流动资金的公告》。截至本报告期末，公司募投项目“补充流动资金”亦已按照相关规

定投入完毕。

截至 2025 年 7 月 21 日，公司上述募投项目涉及的募集资金专项账户及现金管理专用结算账

户已完成注销手续，“智能化无人采煤控制装备智能工厂建设项目”转入公司一般户的节余金额

（含累计利息及现金管理收益扣除手续费后净额）为 183,948,444.75 元，“补充流动资金”项目

转入公司一般户的节余金额（仅含累计利息及现金管理收益扣除手续费后净额）为 2,104,540.49

元。上述募集资金专项账户注销后，公司与保荐人、募集资金专户监管银行签订的《募集资金专

户存储三方监管协议》随之终止。

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条

件股份
246,990,000 57.04 -2,190,000 -2,190,000 244,800,000 56.54

1、国家持股

2、国有法人

持股
246,990,000 57.04 -2,190,000 -2,190,000 244,800,000 56.54

3、其他内资

持股

其中：境内非

北京天玛智控科技股份有限公司2025 年半年度报告

56 / 184

国有法人持

股

境 内

自然人持股

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境 外

自然人持股

二、无限售条

件流通股份
186,010,000 42.96 2,190,000 2,190,000 188,200,000 43.46

1、人民币普

通股
186,010,000 42.96 2,190,000 2,190,000 188,200,000 43.46

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 433,000,000 100.00 433,000,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司首次公开发行部分战略配售限售股 2,190,000 股于 2025 年 6 月 5日上市流通，具体内容

详见公司于 2025 年 5 月 28 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《天玛智控关于

首次公开发行部分战略配售限售股上市流通的公告》。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售

股数

报告期解除

限售股数

报告期增

加限售股

数

报告期末

限售股数
限售原因 解除限售日期

中信建投投

资有限公司
2,190,000 2,190,000 0 0

首发战略配

售限售股
2025/6/5

合计 2,190,000 2,190,000 0 0 / /

二、股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 14,184

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

北京天玛智控科技股份有限公司2025 年半年度报告

57 / 184

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用